
UCHWAŁA NR LVI/379/2023 
RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wznowienia i dalszego funkcjonowania 
Oddziału Ginekologiczno - Położniczego i Noworodków Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1526 z późn. zm.) i art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870) po zapoznaniu się z opinią 
Komisji skarg, wniosków i petycji Rada Powiatu Proszowickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uwzględnia się petycję dotyczącą wznowienia i dalszego funkcjonowania Oddziału 
Ginekologiczno - Położniczego i Noworodków Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Proszowicach wniesionej do Rady Powiatu Proszowickiego w imieniu personelu 
Oddziału oraz pacjentek. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Proszowickiego 

 
 

Barbara Gacek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94FB6304-EFD3-4E02-AB03-3031A4182CEE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/379/2023 
Rady Powiatu Proszowickiego 
z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 15 lutego 2023 roku do Rady Powiatu Proszowickiego wpłynęła petycja złożona 
w interesie publicznym w sprawie wznowienia i dalszego funkcjonowania Oddziału Ginekologiczno 
- Położniczego i Noworodków Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Proszowicach (dalej: SPZOZ) wniesiona do Rady Powiatu w imieniu personelu Oddziału oraz 
pacjentek. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach - petycja może być złożona przez osobę fizyczną, 
osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, do 
organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 
z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

W świetle art. 2 ust. 3 w/w ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Adresatem petycji w znaczeniu formalnym jest każdy podmiot, do którego zostało skierowane 
pismo będące petycją (art. 4 ust. 2 pkt 3). Adresat petycji może lecz nie musi być podmiotem 
właściwym do jej rozpatrzenia. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Proszowickiego, stosownie do swoich kompetencji wynikających 
z art. 14 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, działając w związku z § 77 ust. 7 Statutu 
Powiatu Proszowickiego, przekazała otrzymaną petycję do Komisji skarg, wniosków i petycji, 
celem przygotowania Radzie opinii zawierającej wniosek o uwzględnienie bądź nieuwzględnienie 
petycji. 

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dnu 13 marca 2023r. dokonała analizy 
treści wniosków zawartych w petycji i wypracowała opinię w której wskazała że Rada Powiatu 
Proszowickiego jako organ założycielski szpitala powinna uwzględnić petycję w całości. Zarząd 
Powiatu powinien dołożyć wszelkich starań aby przywrócić funkcjonowanie Oddziału 
Ginekologiczno - Położniczego i Noworodków. 

Rada Powiatu Proszowickiego na podstawie opinii wypracowanej przez Komisję skarg, 
wniosków i petycji uznała, że wniesiona w dniu 15 lutego 2023r. petycja dotycząca wznowienia 
i dalszego funkcjonowania Oddziału Ginekologiczno - Położniczego i Noworodków SPZOZ 
w Proszowicach podlega uwzględnieniu i podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Zgodnie z art. 13 ust 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94FB6304-EFD3-4E02-AB03-3031A4182CEE. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/379/2023 
Data dokumentu 2023-04-20 
Organ wydający Rada Powiatu Proszowickiego 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wznowienia i dalszego 

funkcjonowania Oddziału Ginekologiczno - Położniczego 
i Noworodków Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Proszowicach 

Identyfikator dokumentu 94FB6304-EFD3-4E02-AB03-3031A4182CEE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1169223875 
Numer seryjny 26F10EECD68E7294EA49C9EA1F3E74A5DE02240C 
Osoba podpisująca Barbara Gacek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-04-24 14:27:11 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94FB6304-EFD3-4E02-AB03-3031A4182CEE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


